

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2017 - 2018 và triển khai nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên

Thực hiện nhiệm vụ năm học, căn cứ hướng dẫn số 3298/SGD&ĐT-VP ngày 03/8/2018 của sở GD&ĐT Hà Nội về việc tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2017- 2018 và triển khai nhiệm vụ năm học 2018- 2019;

UBND quận Long Biên xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2017-2018 và triển khai nhiệm vụ năm học 2018-2019, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

Đánh giá công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của ngành GD&ĐT trong việc thực hiện Đổi mới căn bản và toàn diện GD&ĐT trong thời kỳ CNH-HĐH và hội nhập quốc tế theo tinh thần Nghị quyết 29/NQ-TW của Ban Chấp hành Trung ương; Thông báo Kết luận số 401/TB-QU ngày 17 tháng 8 năm 2017 của Quận ủy Long Biên về một số nhiệm vụ trọng tâm thực hiện đổi mới căn bản toàn diện giáo dục của ngành GD&ĐT Quận năm học 2017- 2018 và Kế hoạch 341/ KH-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2017 của UBND quận Long Biên về thực hiện đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo Long Biên năm 2017-2018;

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, thiết thực nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được trong năm học 2017-2018; đẩy mạnh phong trào thi đua “*Quản lý tốt, dạy tốt, học tốt*” trong các nhà trường, toàn ngành GD&ĐT.

- Tích cực hưởng ứng, có kế hoạch thực hiện triển khai tốt nhiệm vụ năm học mới 2018- 2019 chào mừng kỷ niệm 15 năm ngày thành lập Quận (06/11/2003- 06/11/2018).

B. Nội dung thực hiện

I. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- **Thời gian:** 14h00' ngày 20 tháng 8 năm 2018 (Thứ hai)

- **Địa điểm:** Hội trường tầng 2 Khu liên cơ quan - UBND Quận (Số 3 phố Vạn Hạnh- Khu đô thị Việt Hưng- Quận Long Biên- HN).

II. Thành phần mời dự: Gồm 360 đại biểu

1. Đại biểu khách mời:

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT : 05 đại biểu
- Lãnh đạo QU - HĐND - UBND Quận : 10 đại biểu
- Trưởng các phòng ban, ngành trong Quận : 10 đại biểu
- Lãnh đạo UBND các Phường : 14 đại biểu
- Cán bộ, chuyên viên phòng GD&ĐT : 15 đại biểu

2. Đại biểu cơ sở: 315

- Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng, 01 phó HT, Chủ tịch Công đoàn các trường MN, TH, THCS công lập; Tổng phụ trách các trường TH, THCS: 285
- Hiệu trưởng các trường tư thục: 30

III. Chương trình:

THỜI GIAN	NỘI DUNG
13h30' - 8h55'	Đón tiếp đại biểu
14h00' - 17h00'	<ul style="list-style-type: none">- Khai mạc Hội nghị; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu- Báo cáo Tổng kết năm học 2017- 2018 và triển khai nhiệm vụ năm học 2018- 2019- Tham luận: 03 tham luận+ MN Đô thị Việt Hưng: <i>Khai thác hiệu quả mô hình trường học điện tử góp phần nâng cao chất lượng chăm sóc, giáo dục của trường MN chất lượng cao.</i>+ TH Ngọc Thụy: <i>Nâng cao chất lượng các hoạt động giáo dục toàn diện trong trường tiểu học.</i>+ THCS: <i>Tiết mục báo cáo của HS trường THCS Ngô Gia Tự về Tuyên truyền giới thiệu sách hè theo chủ đề Bác Hồ</i> (<i>Tiết mục đạt giải Nhất cấp TP</i>)- Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng năm học 2017-2018 của UBND Quận và Thành phố.+ Đợt 1: Trao Cờ thi đua xuất sắc dẫn đầu cho 03 đơn vị.+ Đợt 2: Trao Bằng khen của UBND Thành phố cho 10 đơn vị và 05 cá nhân.+ Đợt 3: Trao Giấy chứng nhận Tập thể LĐXS của UBND TP Hà Nội cho 10 đơn vị.+ Đợt 4: Trao Giấy khen của UBND quận Long Biên cho 18 đơn vị tiên tiến tiêu biểu.

	<p>+ Đợt 5: Trao Giấy chứng nhận trường đạt mô hình Trường học điện tử cho 13 trường.</p> <p>- Phát biểu tiếp thu ý kiến và tổng kết Hội nghị của đ/c Trưởng phòng GD&ĐT Quận.</p>
17h00'	Bế mạc Hội nghị

Tiêu đề trang trí:

<p>ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN</p> <p>HỘI NGHỊ</p> <p>TỔNG KẾT NĂM HỌC 2017 - 2018</p> <p>TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2018 - 2019</p> <p><i>Long Biên, ngày 20 tháng 8 năm 2018</i></p>
--

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận:

- Xây dựng Kế hoạch và chương trình tổ chức Hội nghị.
- Xây dựng báo cáo Tổng kết năm học 2017- 2018 và triển khai nhiệm vụ năm học 2018- 2019.
- Phân công các đơn vị tham luận tại Hội nghị.
- Mời đại biểu Thành phố, Quận, các nhà trường.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị.

2. Phòng Nội vụ:

- Phối hợp với phòng Giáo dục & Đào tạo tham mưu UBND quận khen thưởng các tập thể có thành tích trong năm học 2017- 2018;
- Điều hành nội dung khen thưởng tại Lễ tuyên dương.

3. Văn phòng HĐND-UBND Quận:

Bố trí Hội trường tổ chức Hội nghị, chỉ đạo lực lượng bảo vệ bố trí cán bộ hướng dẫn đại biểu các trường để phương tiện đúng nơi quy định.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch Quận

Hướng dẫn phòng GD&ĐT, phòng Nội vụ thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

3. Các trường MN, TH, THCS trong Quận:

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần.
- Thực hiện nghiêm túc các quy định của Hội nghị.
- Tổ chức tốt Hội nghị tại nhà trường.

UBND quận Long Biên đề nghị các đơn vị căn cứ nội dung, nhiệm vụ phân công nghiêm túc triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch./v

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT HN;
- Thường trực QU-UBND Quận: | đề b/c;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VP. (05) *lưu*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Thị Thu Hương
Đinh Thị Thu Hương